

Ciechocinek świętował przez cały rok!

W bieżącym roku w naszym mieście obchodzone były ważne jubileusze: 175-lecie powstania uzdrowiska, 95-lecie nadania praw miejskich, 120-lecie Teatru Letniego, 105-lecie Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka oraz 125-lecie Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechocinku.



Uroczysty koncert inauguracyjny obchody, podczas którego wystąpiła Orkiestra Filharmoników Pomorskich im. Johana Straussa, odbył się 3 maja. Wówczas Burmistrz Ciechocinka przedstawił program oraz poinformował zebranych, iż honorowy patronat nad uroczystościami objął prezydent Bronisław Komorowski.

Jednakże w ciągu całego roku zorganizowano w naszym mieście wiele imprez wartych uwagi. Przypomnijmy niektóre z tych, które odbyły się przy udziale Urzędu Miejskiego, Miejskiego Centrum Kultury lub Ośrodka Sportu i Rekreacji.

10 marca w Teatrze Letnim wystąpił Michał Bajor - wokalista o niezwykle charakterystycznym głosie. Publiczność oklaskiwała m.in. znane piosenki Jonasza Kofty i Marka Grechuty, takie jak: „Wiosna, ach to ty”, „Kwiat jednej nocy”, „Nie dokazuj”, „Jej portret” oraz „Niepewność”. Gdy ucichła muzyka, do artysty ustawiała się bardzo długa kolejka po autografy.

Natomiast 1 kwietnia odbył się w Teatrze Letnim spektakl poetycko - muzyczny pt. „Z obłoków na ziemię”. Wystąpił znany aktor filmowy i teatralny - Jan Nowicki, z towarzyszeniem krakowskiej grupy muzycznej DE PROFUNDIS.

16 kwietnia Miejskie Centrum Kultury zaprosiło na XVI Przegląd Piosenki Przedszkolnej. Wystąpiło 70 dzieci z dwóch ciechocińskich przedszkoli. Repertuar małych wykonawców był różnorodny, przeważały piosenki o zimie i wiosnie.

Pod koniec kwietnia, gdy na dworze robiło się coraz cieplej, wiele imprez organizowanych było w zabytkowej muszli koncertowej w parku Zdrojowym. 30 kwietnia zagrała tam Tyrolska Kapela Stefana. Natomiast

2 maja widzowie oklaskiwali Orkiestrę Dętą kierowaną przez Romana Organiściaka.

Miesiąc później odbyła się impreza plenerowa z okazji Dnia Dziecka. Dla najmłodszych przygotowano liczne zabawy i konkursy, m.in. malowanie twarzy, układanie puzzli na czas, bitwa makaronowa, wyścigi na dmuchanych piłkach i budowanie wieży z klocków. Dzieci mogły ponadto bezpłatnie skorzystać z dmuchanej zjeżdźalni i trampoliny.

Natomiast w dniach 3-5 czerwca odbył się XXXIV finał centralny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W konkursie wzięło udział 96 uczestników. Rozgrywki przeprowadzono w trzech grupach wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadpodstawowe.

W dniach 4-5 czerwca odbyła się w Ciechocinku impreza pod hasłem „Łączy nas Wisła - Święto Soli. Literatura i sztuka solą życia”, która była poświęcona solance i jej dobroczynnym właściwościom. W sobotę, 4 czerwca w Klinice Uzdrowiskowej „Pod Tężniami” odbyła się konferencja naukowa pt. „Infrastruktura środowiska Uzdrowiska Ciechocinek - przyroda ożywiona jako znaczący czynnik w procesie leczniczo-rehabilitacyjnym”. Kolejnego dnia zorganizowano imprezę plenerową nieopodal zabytkowej warzelni soli. Uczestnicy podpatrywali pracę warzelników, odlewników i bednarzy. Z zainteresowaniem podchodzili także do unikalnego, prądziejowego warsztatu brązowniczego Zbigniewa Dolskiego ze Żnina. Dużym zainteresowaniem cieszyło się spotkanie z Alicją Kapuścińską, żoną Ryszarda, która promowała książki męża. Nie zabrakło atrakcji muzycznych. Wystąpiła m.in. Orkiestra

Dęta z Ostrowąsą pod kierownictwem Romana Organiściaka, a także zespół uniwersytecki z Torunia „Bałkany Śpiewają”.

8 czerwca odbyła się uroczystość nadania imienia dębowi rosnącemu nieopodal kortów tenisowych w parku Zdrojowym. Ponad trzystuletnie drzewo nosi teraz imię Konstanta na cześć pamięci Konstantego Leona Wolickiego (1792-1861). Pamiątkową tabliczkę odsłonił Burmistrz wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej.

Tego samego dnia w Teatrze Letnim wystąpiła Edyta Geppert - artystka kojarzona z czarnymi strojami, blond fryzurą i chwytającymi za serce piosenkami. Publiczność usłyszała zróżnicowany repertuar. Piosenkarce towarzyszył mąż - Piotr Loretz, który wyreżyserował recital.

Z kolei 10 czerwca w Teatrze Letnim w Ciechocinku odbył się finał I Ciechocińskiego Przeglądu Talentów „Pokaż, na co Cię stać”. Do udziału w konkursie, którego organizatorem był Urząd Miejski, zaproszono wszystkich tych, którzy chcieli zaprezentować swój talent. Można było m.in. zagrać na instrumencie muzycznym, zaśpiewać z akompaniamentem, zatańczyć, zarecytować fragment prozy lub wiersza lub wystąpić w pokazie sportowym. W przeglądzie mogli wziąć udział mieszkańcy Ciechocinka w każdym wieku. Jury w składzie: Sławomir Małecki, Barbara Kawczyńska, Katarzyna Kaliszewska oraz Kamilla Bolewicka, zdecydowało, że Grand Prix Przeglądu otrzymała Michalina Hińczewska - uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku, która zaśpiewała utwór angielskiej piosenkarki Sam Brown pt. „Stop”. Pierwsze miejsce wywalczył natomiast trzynastoletni Michał Modrzejewski, który zachwycił jurorów grą na gitarze elektrycznej. Drugie miejsce zdobyła Daria Szudzik - dziewięcioletka, która zaśpiewała piosenkę „Cyt cyt” z repertuaru zespołu Mazowsze. Trzecie miejsce przypadło Zuzannie Łochockiej, która zaśpiewała „Tango na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos”. Specjalne wyróżnienie przyznano zaś Zosi Pietrzykowskiej - najmłodszej, za ledwie pięcioletniej uczestniczce.

Kolejne warte uwagi wydarzenie miało miejsce 11 czerwca. Wówczas Burmistrz oddał do użytku fontannę zaprojektowaną i wykonaną przez firmę „Helmar” z Komorowa. Uroczystość uświetniła Orkiestra Filharmoników Pomorskich. Kolejne letnie koncerty nieopodal wodotrysku odbywały się w niemalże każdą niedzielę. Wystąpili m.in. Michalina Hińczewska, Natalia Herzberg, Karol Kurtyś, Paweł Sobota, bracia Błoch, Big Band Młodzieżowej Orkiestry z Wagańca oraz Włoch Guy Crucillo.

Wesoło i kolorowo było również w dniach 17-19 czerwca w muszli koncertowej, gdzie odbył się Ogólnopolski Festiwal Piosenki Strażackiej.

25 czerwca w Teatrze Letnim odbyły się Prezentacje Twórczości Osób Niepełnosprawnych „Sztuka Bez Barier”. W trakcie koncertu finałowego zaprezentowali się młodzi artyści oraz uznane gwiazdy polskiej sceny muzycznej, m.in. Janusz Radek, Włócznie, Edyta Gołębczyk, Michał Modrzejewski oraz Old Wave. Tegoroczna nagroda „Za Promocję Sztuki Osób Niepełnosprawnych” przypadła Marcie Gabrysiak - młodej poetce z Ciechocinka.

W dniach 1-3 lipca br. w parku Zdrojowym było

deszczowo, kolorowo, wesoło i w zgodzie z tradycją - odbyły się tam jubileuszowe XXXX Spotkania z Folklorem Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. Wystąpiło 40 uczestników: zespoły folklorystyczne, obrzędowe, kapele, śpiewacy i gawędziarze. Ponadto zaprezentowali się goście specjalni: Mariachi Los Amigos, Dimi-tris Zorbas oraz Chutki Smouz.

W lipcu odbyła się także Wielka Gala Tenorów oraz koncerty pt. „Gondolą do Wiednia” i „Sprawa honoru - piosenki, których słuchali lotnicy Dywizjonu 303”. Trzydniowa impreza rozpoczęła się w piątkowy wieczór 15 lipca. Tego dnia przez ponad dwie godziny rozbrzmiewały największe przeboje operowe, operetkowe, musicalowe oraz pieśni latynoamerykańskie i włoskie. Wystąpili tenorzy: Dariusz Stachura i Tadeusz Szlenkier z Polski, Ivan Kit z Ukrainy, Andrzej Kalinin z Rosji oraz gościnnie piękna kanadyjska śpiewaczka Sipi-hwe McKenzie Edelmann. W sobotę odbył się natomiast koncert pt. „Gondolą do Wiednia”, w którym ponownie zaprezentował się Dariusz Stachura, a także: Zbigniew Macias, Iwona Tober oraz Katarzyna Trylnik. Artystom podczas obu koncertów towarzyszyła Orkiestra Symfoników Bydgoskich pod dyrekcją Marka Czekają. Ostatniego dnia, tym razem wcześniej, bo o godz. 15.00 rozpoczął się koncert pt. „Sprawa honoru - piosenki, których słuchali lotnicy Dywizjonu 303”. Wystąpił Mateusz Stachura wraz z zespołem Orange Note. Publiczność wysłuchała największych przebojów 20-lecia międzywojennego.

Z kolei 23 lipca w ciechocińskiej muszli koncertowej odbył się koncert zespołów romskich pt. „Cygańska Noc”. Imprezę przygotowała poznańska Fundacja Bah-tałe Roma - Szczęśliwi Cyganie. Publiczność zgromadzona tłumnie w parku Zdrojowym oklaskiwała trzy grupy prezentujące muzykę romską z różnych stron świata. Zabrzmiały m.in. piękne cygańskie ballady, romanse i czardasze. Wystąpili: Sinti Roma z Niemiec, Jazz Roma z Belgii oraz Europejska Orkiestra Cygańska z Polski, Czech, Węgier i Słowacji, na której czele stoi Miklosz Deki Czureja - światowej sławy skrzypek.

4 sierpnia w Teatrze Letnim w Ciechocinku odbył się „Mały Koncert Popołudniowy”, podczas którego wystąpili studenci Uniwersytetu Mozarteum w Salzburgu (Austria): Marta Pióro (Polska) - skrzypce oraz Wei Cao (Chiny) - fortepian.

Operą „Hrabina” Stanisława Moniuszki artyści Polskiej Opery Kameralnej pod dyrekcją Kazimierza Kowalskiego zainaugurowali 5 sierpnia czternastą edycję Festiwalu Operowo-Operetkowego. Kolejnego dnia odbył się koncert galowy z okazji jubileuszu 40-lecia pracy artystycznej Kazimierza Kowalskiego - pomysłodawcy ciechocińskiego festiwalu. Zabrzmiały najpiękniejsze przeboje operowe, operetkowe i musicalowe. Pozostałe muzyczne atrakcje miały miejsce w Teatrze Letnim. Koncerty poprowadził redaktor Eugeniusz Ratajczyk z Polskiego Radia. W niedzielę (7 sierpnia) odbyła się gala operetkowa pt. „Usta milczą...”. Wystąpili soliści, chór, balet i orkiestra Polskiej Opery Kameralnej. Kolejnego dnia publiczność oklaskiwała przepiękne romanse rosyjskie w wykonaniu Wiesława Bednarka. Podczas koncertu pt. „Gari Gari” artyści towarzyszyli goście: Agnieszka Makówka i Andrzej Jurkiewicz, a także akompaniatorzy - Andrzej Płonczyński (fortepian) i Tadeusz Melon (skrzypce). We wtorek

w zabytkowym teatrze zabrzmiały natomiast najpiękniejsze duety świata. Śpiewakom akompaniowała Ewa Szpakowska. Ostatniego dnia odbył się koncert finałowy pt. „Kazimierz Kowalski zaprasza”. W programie znalazły się utwory, o które najczęściej proszą słuchacze podczas prowadzonej przez Kowalskiego audycji w I Programie Polskiego Radia.

20 sierpnia, gdy na dworze zrobiło się już ciemno, wielu mieszkańców Ciechocinka i gości zgromadziło się na skwerze nieopodal Teatru Letniego. Odbył się tam niesamowity pokaz pirotechniczno-taneczny w wykonaniu Teatru Ognia Haka Poi. Składająca się z sześciu młodych osób grupa artystyczna wykonała układ wzbogacony elementami pirotechnicznymi. W przedstawieniu można było zobaczyć m.in. iskrzące fontanny, migające światła, dymy, płonące okręgi i pochodnie. Licznie zgromadzona ciechocińska publiczność nagrodziła artystów gromkimi brawami.

21 sierpnia odbyły się w Ciechocinku XVII Regionalne Spotkania Zespołów Artystycznych Ochotniczych Straży Pożarnych. W muszli koncertowej prezentowało się jedenaście zespołów z pięciu województw.

W dniach 20-21 sierpnia odbył się w naszym regionie II Ogólnopolski Wyścig Kolarski. Celem imprezy było m.in. wyłonienie mistrzów województwa w kolarstwie w różnych kategoriach, a także popularyzacja kolarstwa i walorów uzdrowiskowych Ciechocinka oraz turystycznych Gminy Raciążek.

W drugiej połowie sierpnia w Ciechocinku gościły finalistki Miss Polski, Miss Polski Nastolatek oraz Miss Supranational. W Hotelu Uzdrowiskowym St. George przygotowywały się do finałów konkursów, które odbyły się później w amfiteatrze w Płocku. W uzdrowisku dziewczyny wzięły udział w sesjach filmowych i fotograficznych, a nad ich wizerunkiem czuwał sztab znakomitych fryzjerów, makijażystów i stylistów. Piękne panny z kilkudziesięciu krajów świata ciechocińska publiczność podziwiała także w muszli koncertowej. Podczas III Festiwalu Piękna wystąpiły w bajecznych strojach narodowych w ramach konkursu na najpiękniejszy strój, a następnie 18 z nich zaprezentowało ciechocińskiej widowni swoje talenty w konkursie Miss Talent. Na imprezie nie zabrakło także występów muzycznych w wykonaniu profesjonalistów.

W muszli koncertowej zorganizowano jeszcze wiele innych występów letnich. Wystąpiły m.in. zespoły: Camerata Vladislavia (14 maja), Czerwone Róże (21 maja), Long&Junior (13 sierpnia), Dubska (27 sierpnia) oraz Gdyńska Orkiestra Symfoniczna (14 sierpnia).

29 sierpnia w ciechocińskim Teatrze Letnim wystąpił Ryszard Rynkowski. Piosenkarz zaprezentował kilkanaście swoich przebojów, m.in.: „Szczęśliwej drogi, już czas”, „Dziewczyny lubią brąz”, „Natalie”, Wypijmy za błędy”, „Inny nie będę”, „Dary losu”, „Intymnie” oraz nieśmiertelny hit każdego wesela „Jedzie pociąg”

W pierwszą sobotę września odbył się XXIII Maraton Integracyjny „Bieg Solny”. Impreza zgromadziła ponad 200 uczestników, wśród których byli zawodnicy poruszający się na wózkach inwalidzkich, z dysfunkcjami narządu ruchu, biegacze z dysfunkcjami intelektualnymi oraz biegacze sprawni w różnych kategoriach wiekowych. Po raz pierwszy został przeprowadzony bieg w kategorii VIP, w którym między innymi wzięli udział posłanka na Sejm RP Domicela Kopaczewska, wiceburmistrz Ciechocinka Marian Ogrodowski, radni Ciechocinka oraz przedstawiciele wielu organizacji.

Tego samego dnia w Teatrze Letnim odbyła się kolejna edycja Festiwalu „Blues Bez Barrier”. Wystąpili m.in.: Zdrowa Woda, Śląska Grupa Bluesowa, Kodex Blues, Yellow Cub, The Cool Cat Bones oraz Toolbox.

24 września parku Zdrojowym odbyła się I edycja Biegu o Kryształ Soli. W trakcie zawodów rozegrano 12 biegów, w których uczestniczyło prawie 350 osób w różnych kategoriach wiekowych. Wszyscy uczestnicy otrzymali od organizatorów pamiątkowe koszulki, a najlepsi zawodnicy w poszczególnych kategoriach puchary z kryształów soli, statuetki, medale i nagrody rzeczowe promujące Ciechocinek.

22 października w Teatrze Letnim w Ciechocinku odbył się koncert z cyklu „Cztery Pory Roku - Jesień”. Publiczność usłyszała kompozycje, których autorami byli m.in.: Anna Jantar, Ryszard Riedel, Amy Winehouse, Grzegorz Ciechowski, Michael Jackson, Czesław Niemien, Gary Moore oraz Elvis Presley. Wystąpili studenci, licealiści i gimnazjaliści z naszego regionu. Autorem scenariusza i reżyserem był Sławek Małecki.

Tłumy widzów przyciągnęły także Ogólnopolskie



MŁODZI PŁYWACY Z WORKIEM MEDALI

26 listopada w Brodnicy odbyły się Zawody Pływackie o Błękitną Wstęgę Drwęcy - Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego Młodzików 12-letnich. Zawodnicy działającego w Ciechocinku Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kurort” z gościnnej Brodnicy przywieźli aż 13 medali!

1 złoty medal: Michał Kulpa - 100 m s. grzbietowym;

5 srebrnych medali: Maria Wiśniewska - 50 m s. dowolnym, Oliwia Dziarska - 50 m s. klasycznym, Michał Maćkowiak - 50 m s. motylkowym, Łukasz Szczerbetka - 100 m s. klasycznym i 50 m s. klasycznym;

7 brązowych medali: Oliwia Dziarska - 50 m s. dowolnym, Maria Wiśniewska - 50 m s. grzbietowym, Jakub Gotowicz - 50 m s. klasycznym, Michał Kulpa - 50 m s. grzbietowym, Mikołaj Pasternacki - 50 m s. klasycznym, Miłosz Hołda - 50 m s. klasycznym i 100 m s. klasycznym.

Gratulujemy!

Red.



fol. nadesłane

Spotkania Teatralne, w ramach których odbyły się trzy spektakle: „Blondynki wolą mężczyzn” (23 września), „Andropauza” (18 października) oraz „Gąska” (25 października). Wystąpili znani i lubiani aktorzy, min.: Katarzyna Figura, Maciej Damięcki, Ryszard Kotys, Krzysztof Ibisz, Michał Milowicz, Andrzej Beja - Zaborski, Piotr Dąbrowski i Piotr Skarga.

5 listopada w Teatrze Letnim w Ciechocinku odbył się koncert pt. „Jesiennych rytmów czar”, w którym zaprezentował się Zespół Tańca i Piosenki „Świerszcze” wraz z przyjaciółmi. Scenariusz opracował i spektakl wyreżyserował Włodzimierz Słodowicz. Widzowie oklaskiwali m.in. skoczną „Polkę” oraz „Taniec łobuziaków”, wsłuchiwali się w wiersze Leopolda Staffa oraz Czesława Miłosza, a także podśpiewywali razem z wykonawcami takie przeboje, jak: „Zakazany owoc”, „Chłopiec z gitarą”, „Bo nie zapomnisz” i „Kasztań”.

11 listopada odbyły się uroczystości z okazji Dnia Niepodległości. Tradycyjnie złożono kwiaty pod pomnikiem Romualda Traugutta. Następnie Burmistrz uroczyście odsłonił tablicę informacyjną znajdującą się przed Teatrem Letnim, ufundowaną z okazji 120-lecia powstania tego pięknego, zabytkowego obiektu. Później odbył się okolicznościowy koncert w wykonaniu muzyków warszawskich pt. „W krainie pięknych melodii”.

19 listopada w Teatrze Letnim odbył się wieczór poetycko-muzyczny pt. „Nie wszystek umarłeś”. Wspominano zmarłego dziesięć lat temu Janusza Żernickiego. Widzowie wysłuchali wierszy poety w interpretacji Klary Drobniewskiej, Zbigniewa Ostrowskiego i Jerzego Stępkowskiego. Zabrzmiały także wiersze z cyklu „Listy do nieba” autorstwa Zygmunta Dmochowskiego, który był przyjacielem Janusza Żernickiego. Na fortepianie zagrał Roman Czarniecki. Podczas występów artystycznych przewijały się także na ekranie fragmenty regionalnego serwisu informacyjnego z relacją z pogrzebu Żernickiego oraz film dokumentalny pt. „Wędrowiec z Tężniopolis”.

Justyna Małecka



Burmistrz Ciechocinka ogłasza konkurs na
najładniejsze dekoracje świąteczne.

Pod ocenę komisja konkursowa będzie brała wykonanie i estetykę instalacji, pomysłowość oraz wkład w stworzenie świątecznego nastroju w uzdrowisku.

Nagrody zostaną przyznane w trzech kategoriach:

- domy i mieszkania prywatne,
- sanatoria i obiekty użyteczności publicznej,
- wystawy sklepowe.

Termin zgłoszeń do konkursu: **15-28 grudnia 2011 roku**. Po tym terminie komisja konkursowa dokona oceny zgłoszonych oraz wybranych przez siebie obiektów. Chętni mogą zgłaszać swój udział w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku przy ulicy Kopernika 19 (pokój nr 22), telefonicznie pod numerem (54) 416 18 00 wewn. 138

lub drogą elektroniczną na adres: kultura@ciechocinek.pl.

Zwycięzcy otrzymają cenne nagrody, a zdjęcia nagrodzonych domów i obiektów umieszczone zostaną na stronie internetowej www.ciechocinek.pl oraz na łamach "Zdroju Ciechocińskiego", który objął nad konkursem patronat medialny.

Zachęcamy do zgłaszania udziału w konkursie!